АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района

    «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Жуков

от  «15» апреля 2015г.                № 531

«О создании  Совета по межнациональным

и межконфессиональным отношениям

при администрации МР «Жуковский район»

(в ред. постановлений от 30.01.2017 № 78,

от 16.05.2018 № 456)

В целях обеспечения взаимодействия администрации МР «Жуковский район» с

национально-культурными объединениями, укрепления межнационального согласия и

взаимопонимания, сохранения и развития национальной и культурной самобытности

народов, проживающих в Жуковском районе:

1. Создать  Совет по межнациональным отношениям при администрации МР

«Жуковский район».

2. Утвердить:

2.1 Положение о Совете по межнациональным отношениям при администрации МР

«Жуковский район», согласно приложению 1.

2.2. Состав Совета по межнациональным отношениям при администрации МР

«Жуковский район», согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жуковский вестник» и на

сайте администрации МР «Жуковский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  зам. Главы

администрации - управляющего делами администрации Кретову И.И.

Глава администрации        А.В. Суярко

Приложение 1

к постановлению администрации

МР «Жуковский район»

                                                          от 15.04. 2015г. № 531

(в ред. постановлений от 30.01.2017 № 78,

                                                         от 16.05.2018 № 456)

ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ ПО МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МР «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

1. Общие положения

1.1. Совет по межнациональным отношениям при администрации МР «Жуковский

район» (далее – Совет) является консультативным и совещательным органом,

образованным в целях обеспечения взаимодействия администрации МР «Жуковский

район» с национально-культурными объединениями Жуковского района, укрепления

межнационального согласия и взаимопонимания, сохранения и развития национальной

и культурной самобытности народов, проживающих в Жуковском районе.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется принципами и нормами

международного права, международными договорами Российской Федерации,

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации, распоряжениями и постановлениями Правительства Российской Федерации,

областными законами, постановлениями администрации Калужской области и

постановлениями администрации МР «Жуковский район», а также настоящим

Положением.

2. Задачи Совета

Основными задачами Совета являются:

- обеспечение взаимодействия национально-культурных автономий и объединений,

укрепление связей между ними;

- содействие в определении основных направлений деятельности администрации

МР «Жуковский район» в сфере национально-культурных отношений;

- участие в разработке и реализации национально-культурных программ и

мероприятий, осуществляемых в Жуковском районе;

- содействие укреплению межнационального согласия, взаимопонимания, мира и

толерантности в многонациональном сообществе Жуковского района.

3. Функции Совета

Совет осуществляет следующие функции:

- участвует в подготовке и разработке рекомендаций и предложений Главе

администрации МР «Жуковский район» по совершенствованию национально-

культурных отношений;

- представляет Главе администрации МР «Жуковский район» доклады по вопросам

реализации государственной национальной политики в Жуковском районе;

- информирует Главу администрации МР «Жуковский район» о деятельности

национально-культурных объединений, о состоянии и проблемах реализации

конституционных прав представителей национальных общин;

- принимает участие в обсуждении проектов постановлений администрации МР

«Жуковский район», затрагивающих межнациональные отношения, и готовит

соответствующие предложения Главе администрации МР «Жуковский район»;

- анализирует практику межнациональных отношений, поддерживает контакты с

представителями национально-культурных объединений района;

- участвует в организации совещаний, круглых столов, конференций по вопросам

межнациональных отношений;

- принимает участие в разработке, подготовке и публикации методических,

справочных и информационно-аналитических материалов по вопросам, входящим в

компетенцию Совета.

4. Права Совета

Для осуществления своих функций Совет имеет право:

- обращаться за получением информации к национально-культурным

объединениям, функционирующим к Калужской области;

- привлекать, в установленном законом порядке, к работе Совета специалистов и

экспертов;

- создавать рабочие группы из числа членов Советов и работников органов

исполнительной власти Жуковского района для подготовки рекомендаций и

предложений, проведения экспертно-аналитической работы в пределах компетенции

Совета.

5. Состав Совета и организация его работы

5.1. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя

Совета, секретаря Совета и членов Совета.

5.2. Члены Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.

5.3. Председатель Совета осуществляет общее руководство деятельностью Совета,

определяет повестку дня и ведет заседание Совета.

5.4. Заместитель председателя Совета ведет заседание Совета в отсутствие

председателя Совета.

5.5. Секретарь Совета ведет делопроизводство Совета.

5.6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в

полугодие.

5.8. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины

членов Совета.

5.9. Совет вправе приглашать на свои заседания представителей национально-

культурных объединений, не входящих в состав Совета, а также представителей

отделов, служб, ведомств, учреждений и организаций Жуковского района.

5.10. Приглашенные на заседание Совета имеют право принимать участие в

обсуждении рассматриваемых вопросов.

5.11. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании

членов Советов и оформляются протоколом.

5.12. Деятельность Совета организационно и технически обеспечивается

администрацией МР «Жуковский район».

Приложение 2

к постановлению администрации

МР «Жуковский район»

                                                          от 15.04. 2015г. № 531

(в ред. постановлений от 30.01.2017 № 78,

                                                         от 16.05.2018 № 456)

СОСТАВ

СОВЕТА ПО МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МР «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Председатель Совета:

Кретова Ирина Ивановна - заместитель Главы администрации – управляющий

делами администрации;

Заместитель председателя Совета:

Додов Айса Мусаевич - Глава МО «Жуковский район» - Председатель

Районного Собрания МО «Жуковский район»;

Секретарь Совета:

Чайкина Мария Алексеевна - заведующий отделом организационно-контрольной

работы и взаимодействия с поселениями

администрации;

Члены Совета:

Чупрунова Наталья Григорьевна - заведующий отделом образования Жуковского

района;

Черкесова Валентина Семеновна - заведующий отделом культуры;

Шашкова Светлана

Валентиновна

- заведующий юридическим отделом администрации;

Спицын Антон Николаевич

Ким Ольга Вячеславовна

Калинкина Татьяна Дмитриевна

Асеенков Геннадий Николаевич

- заведующий отделом физической культуры, спорта

и молодежной политики администрации;

- глава администрации ГП г.Жуков;

- глава администрации ГП «Город Кременки;

- глава администрации ГП «Город Белоусово;

Трофимов Михаил

Александрович

- директор ГБУ КО «Спортивная школа «Маршал»

(по согласованию);

Кувшинов Алексей

Владимирович

- начальник ОМВД России Калужской области по

Жуковскому району  (по согласованию).